ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 592/25 MV, DE 18 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a troca de lãmpadas da Rua Pintassilgo no
Parque Lago .

Câmara Municipal de Formosa, 13 de Março de 2025.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A troca das lâmpadas da Rua Pintassilgo, no bairro Parque Lago, que encontram-se em estado de
deterioração, comprometendo a segurança e o bem-estar da comunidade local, especialmente durante o
período noturno.

Justifica-se tal solicitação pela importância da iluminação pública para garantir a segurança da população,
melhorar a visibilidade e, consequentemente, prevenir acidentes e ações de vandalismo. Além disso, a
manutenção da iluminação é essencial para o conforto e a tranquilidade dos moradores, que se veem
prejudicados pela atual situação.

Solicitamos que a Senhora Prefeita, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, providencie a troca das lâmpadas da referida rua com a maior brevidade possível, promovendo
mais segurança e qualidade de vida para os moradores.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-03-17T11:37:27-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro